



זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רלה ע"ב

רק למשה היה זכות להקים המשכן לפי שהוא בעלה

רבי יצחק אמר, בוא וראה, ביום שהוקם המשכן, שהקימו משה, כמו שפירשו במה שכתוב: **"וַיִּקְּם מֹשֶׁה אֶת הַמִּשְׁכָּן"**, שלא היה יכול לעמוד, עד שהקימו משה, משל למטרונה שאין רשות לאיש אחר לתומכה אלא בעלה, אף כך, כל אותן האומנים כולם באו להקים את המשכן, ולא יכול לעמוד על ידיהם, עד שבא משה והקימו, לפי שהוא אדון הבית^[לז].

על ידי הקמת המשכן למטה הוקם משכן אחר למעלה

וכיון שהקים משה את המשכן למטה, הוקם משכן אחר למעלה, כמו שביארו במה שכתוב: **"הַקֹּמֵם"**, ולא פורש על ידי מי, כי לא הוקם אלא מסוד עולם העליון, שהוא נסתר ונעלם^[לז], על ידי סוד מדרגת משה, בשביל להתקן עמו.

זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רלו ע"א

ביום ההוא נתבטל כח הס"מ מלקטרג להמית אדם קודם זמנו

ביום ההוא שהוקם המשכן, נתבטלה מיתה מן העולם, נתבטלה אל תאמר, אלא שנסתלקה מן העולם, שלא תוכל לשלוט, לפי שלא יתבטל יצר הרע מן העולם, עד שיבוא מלך המשיח, והקדוש ברוך הוא ישמח במעשיו, אז: **"בַּלַּע הַמּוֹת לַנֶּצַח"** (ישעיהו כה, ח).

בשעת הקמת המשכן נפרד הס"מ מנוקבתו

וכאשר הוקם המשכן על ידי משה, אז נפרד כח היצר הרע, ונכנע, ולא היה יכול לשלוט, בשעה ההיא נפרד סמא"ל התקיף רוגז של כח השמאל, מעל התוקף של הנחש הרע, ולא היה יכול לשלוט על העולם, ולא היה יכול להתחבר באיש ולפתות אותו.

זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רלח ע"ב

כשנתחזק צד הקדושה נחלש צד הטומאה

אמר רבי שמעון, בוא וראה, בשעה ההיא כאשר התחיל משה להקים המשכן, והתחיל לתקן התקון של האברים, להכניסם זה בזה, אז נחלשו כל האברים וכל התקונים של צד

זיו הזוהר

לז. כיון ששורש נשמת משה הוא בספירת התפארת. לז. פירוש, שהמשכן שלמעלה הוקם מסוד עולם הבינה, שהוא עולם סתום וגנוז, וענין הקמה זו היינו, שעולם הבינה יאיר בו הארה על ידא דרזא דמשה, פירוש, על ידי ספירת התפארת, בשביל להתקן עמו, כי זה שעולם הבינה מאיר בהמשכן שלמעלה שהוא ספירת המלכות על ידי ספירת התפארת, היינו התקון שלו.

לז. כיון ששורש נשמת משה הוא בספירת התפארת. לז. פירוש, שהמשכן שלמעלה הוקם מסוד עולם הבינה, שהוא עולם סתום וגנוז, וענין הקמה זו היינו, שעולם הבינה יאיר בו הארה על

הטומאה המתועב, כשהתחיל להתחזק זה הצד של הקדושה, נחלש צד הטומאה המתועב, זה נתחזק וזה נחלש, והרי ביארנו, שכל זמן שהקדושה בתוקף, נחלשים כל האברים של צד הטומאה, זה מלא וזה חרוב, וזה הסוד של ירושלים וצור הרשעה, כשנתמלאה זו חרבה זו, ולכן כשנתחזק זה נחלש זה.

דוקא משה שהוא השמש היה צריך להאיר בהירח היינו המלכות

ולפיכך "וַיִּקֶם מֹשֶׁה אֶת הַמִּשְׁכָּן", להתחזק מהסוד שלמעלה, ולא יתחזק מהסוד שלמטה, ועל כן משה שהיה מסוד פנימיות מראה המאיר^[ל], נצרך הוא להקים המשכן, שהמשכן יאיר ממנו ולא מאחר, הלבנה צריכה להאיר מן אור השמש ולא מאחר.



זוהר חלק ב' פרשת פקודי דף רלט ע"ב

המלכות שהיתה מושפלת הקים אותה משה

אמר רבי חייא, בוא וראה, בזמן שנבנה בית המקדש ונגמר, נכנע צד הטומאה ונסתלק מן העולם, וכאשר הוקם המשכן על ידי משה, אז הוקם למעלה ולמטה, זה שכתוב: "וַיִּקֶם מֹשֶׁה אֶת הַמִּשְׁכָּן", מהו "וַיִּקֶם", אלא שהקים אותה להתעלות מעלה מעלה^[ל], ועל כן כתוב: "וַיִּקֶם מֹשֶׁה", מי שהיה שפל הקימו, כמי שהעמיד לזה שנפל.

במצרים הקימה ה' ובגאולת בבל קמה מעצמה

כדמיון זה לעתיד לבוא כתוב: "אָקִים אֶת סֵפֶת דְּוִיד הַנְּפֹלֶת" (עמוס ט, יא), כתוב: "נִפְּלָה לֹא תוֹסִיף קוּם בְּתוֹלַת יִשְׂרָאֵל" (שם ה, ב), מהו "לא תוסיף קום", אלא לא תוסיף לקום מעצמה, כמו שבזמן אחר היא קמה מעצמה, ולא הקימה הקדוש ברוך הוא, שהרי בגלות מצרים הקדוש ברוך הוא הקימה, ועשה כמה נסים בשביל להקימה, ובגלות בבל הקדוש ברוך הוא לא הקימה, לפי שלא עשה להם נסים, כי החטא היה גורם, אלא היא קמה מעצמה, ועלו בני הגולה כאילו לא היתה להם גאולה, ולא היתה אהבת הקדוש ברוך הוא עליהם, לפי שגרם חטא ההוא, שנשאו נשים נכריות, ועל כן הקדוש ברוך הוא לא הקימה אז לכנסת ישראל, ולא עשה לה נסים וגבורות בזמן ההוא כראוי.

לעתיד לבוא יקים אותה ה'

אבל לעתיד לבוא "לא תוסיף קום" כתוב, ולא תוסיף לקום מעצמה^[מ], אלא הקדוש ברוך הוא יקים לה, שכתוב: "אָקִים אֶת סֵפֶת דְּוִיד הַנְּפֹלֶת", וכתוב: "וְאֵת דָּוִד מִלְכָּם אֲשֶׁר אָקִים לָהֶם" (ירמיהו ל, ט), ולפיכך כתוב כאן, "וַיִּקֶם מֹשֶׁה אֶת הַמִּשְׁכָּן".



זיו הזוהר

לח. ספירת התפארת נקראת אספקלריא המאירה, שהוא מראה המאיר, ומשפיע הארתו בספירת המלכות, שנקראת אספקלריא שאינה מאירה, כדמיון השמש השולח הארתו להלבנה, ושרש נשמת משה בהפנימיות של התפארת, ושרש נשמת יעקב בהחיצוניות של התפארת, כידוע שמשה

מלגו ויעקב מלבר. לט. פירוש, שספירת מלכות תתעלה ותתקשר בהעולמות העליונים הנסתרים לקבל משם די שפע. מ. יש לומר שמסיים כן ממה שכתוב "לא תוסיף קום" ולא כתוב לקום, כי קום הוא גם אופן הצווי, והיינו שכל אחד קורא לחברו ואומר קום, עד מתי תשכב, קום קח חרב בידך ולך,